
イベントや各種情報を発信

応募期限　5月22日（木）必着
その他　応募作品の中から10作品を選定します。また、
採用された人は「広報いとまん」で顔写真とコメントを
掲載します。

対象者　糸満市民
提出物　①題字を書いた紙
　　　　②氏名・住所・電話番号を書いた紙
応募方法　①と②を秘書防災課へ提出

秘書防災課 840-8118 29485

市民の皆さんから親しまれる広報紙を目指して、「広報いとまん」の題字を募集します。

「広報いとまん」の題字を書いてみませんか？

新パスポートの手数料

市民課 840-8125 27830

3月24日以降に申請を受理した分から、偽造・変造対策を大幅に強化した新パスポートの発給を開始
しています。申請から交付まで3週間程度の期間を要するため、申請はお早めにお願いします。

新パスポートの発給を開始しています!

申請方法
（窓口／オンライン）

5年旅券
（12歳未満）
または
変更

（氏名・性別・本籍など）

種類

10年旅券
窓口申請 16,300円（22,300円）

15,900円（21,900円）
11,300円（17,300円）
10,900円（16,900円）

6,300円（12,300円）

5,900円（11,900円）

オンライン申請
窓口申請

オンライン申請

窓口申請

オンライン申請

5年旅券

新パスポート手数料
①令和5年3月27日以降に旅券
　を申請した人で、発行後、6カ
　月以内に交付（受け取り）をせ
　ずに失効し、失効後5年以内
　に新たな旅券を申請するとき
　は、（ ）内の手数料となります。
②窓口・オンライン申請にかかわ
　らず、手数料を窓口で支払う
　場合には、収入印紙、沖縄県
　証紙が必要となります。

通知書について　840-8128
納付について　840-8129

税務課
19064

5月は軽自動車税の納期です。5月は軽自動車税の納期です。

▶原動機付自転車（原付）、軽二輪、
　小型二輪、小型特殊自動車

税率（年）車両区分

90cc超125cc以下
50cc超90cc以下
50cc以下

2,400円
2,000円
2,000円

2,400円

3,700円

3,600円
2,000円

6,000円

5,900円

2,000円

ミニカー
125cc以下（4.0KW以下）

軽二輪（125cc超250cc以下）
小型二輪（250cc超）

農耕作業用
その他のもの

原動機付
自転車
（原付）

小型特殊
自動車
特定小型原動機付自転車
（電動キックボード）

▶三輪、四輪の軽自動車

※令和6年4月1日から令和7年3月31日までに最初の新規検査を受けた車両で、一定の環境性能を有する対象
車に該当する場合、令和7年度分に限り、右表の軽課税率が適用されます。

税率（年）
①平成27年3
月31日までに
新規検査をし
た車両

②平成27年4
月1日以降に
最初の新規検
査をした車両

③重課
最初の新規検
査から13年を
経過した車両

貨物用（営業用）
貨物用（自家用）
乗用（営業用）
乗用（自家用）

四
輪

車 両 区 分

3,100円
7,200円
5,500円
4,000円
3,000円

3,900円
10,800円
6,900円
5,000円
3,800円

4,600円
12,900円
8,200円
6,000円
4,500円

三輪

税率（年）
電気自動 車、
天然ガス軽自
動車（おおむ
ね75％軽減）

ガソリン車・ハイブリッド車

（おおむね50％
軽減）

（おおむね25％
軽減）

貨物用（営業用）
貨物用（自家用）
乗用（営業用）
乗用（自家用）

四
輪

車 両 区 分

1,000円
2,700円
1,800円
1,300円
1,000円

2,000円
ー

3,500円
ー
ー

3,000円
ー

5,200円
ー
ー

三輪

　5月中旬までに軽自動車税の納税通知書が届きますの
で、納め忘れがないよう、最寄りの金融機関やコンビニな
どで納期限内に納付してください。軽自動車税は、4月1日
現在の所有者に対して課税してい
ますが、通知書が届かない場合
はお問い合わせください。
　また、QRコードを使用した、
便利なスマートフォン決済もご利
用可能ですので、ぜひご利用くだ
さい。
納付期限　6月2日（月）

秘書防災課 840-8245 28771

糸満市内には84基の防災行政無線屋外拡声子局・装置が設置されており、必要に応じた緊急情報など
の放送を実施していますが、令和6年度に老朽化が進んだ75基と親局の機器更新に加え、機能強化を行っ
たことで、これまでの音声放送に加え、今後は文字情報および放送履歴も確認できるようになりました!

こ
こ
で
情
報
を

確
認
で
き
ま
す
！

防災行政無線の放送履歴を確認できるようになりました!

糸満市防災行政無線
放送内容確認サイト

糸満市
公式LINE

糸満市
公式Facebook

音
声
で
も

確
認
で
き
ま
す
！

その他　糸満市防災行
政無線応答ダイヤル
では、24時間以内の
放送内容を電話で確
認できます!

　☎994-4566


